
17/01/2022 12:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/7

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2021 (SRP) 
 

Às 11:59 horas do dia 17 de janeiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2021, referente ao
Processo nº 23107004857202149, o pregoeiro, Sr(a) EVERTON FIDELIS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.598.613,7000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 1.374.470,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Topografia de áreas

 2 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 3 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 4 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 5 - Estudos e projetos de topografia

 6 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 7 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 8 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 9 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 10 - Diagramação eletrônica e projeto gráfico

 11 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 12 - Estudo e projetos de dutos terrestres

 13 - Estudos e projetos de recuperação e reforço de estruturas

 14 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 15 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 16 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 17 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 18 - Estudos e projetos de recuperação e reforço de estruturas

 19 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 20 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 21 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 22 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 23 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 24 - Elaboração , análise projeto - engenharia



17/01/2022 12:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/7

 25 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 26 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 27 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 28 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 29 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 30 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 31 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 32 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 33 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 34 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 35 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 36 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 37 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 38 - Elaboração , análise projeto - engenharia

 39 - Supervisão , gerenciamento , fiscalização - projeto constru-ção , obras civis

 40 - Supervisão , gerenciamento , fiscalização - projeto constru-ção , obras civis

 41 - Supervisão , gerenciamento , fiscalização - projeto constru-ção , obras civis

 42 - Supervisão , gerenciamento , fiscalização - projeto constru-ção , obras civis

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Topografia de áreas
Descrição Complementar: Levantamento topográfico planialtimétrico.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 0,0600 e a quantidade de 30.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 0,0600

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto executivo de arquitetura.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a quantidade de 18.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 5,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto executivo de implantação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Unidade



17/01/2022 12:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/7

Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 0,9900 e a quantidade de 18.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 0,9900

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto executivo de paisagismo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 1,2000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 1,2000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Estudos e projetos de topografia
Descrição Complementar: Projeto de Urbanismo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 0,2700 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 0,2700

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto executivo de mobiliário
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 5,0000

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto executivo de comunicação visual e sinalização interna
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %



17/01/2022 12:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/7

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 1,1000 e a quantidade de 18.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 1,1000

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto executivo luminotécnico interno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 3,5000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 3,5000

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto de Sonorização
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 0,9000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 0,9000

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Diagramação eletrônica e projeto gráfico
Descrição Complementar: Maquete Eletrônica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 2,3000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 2,3000

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto de adequação de estação de tratamento de esgoto / lagoa de estabilização /
lagoa de aeração
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %



17/01/2022 12:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/7

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 2,5000 e a quantidade de 15.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 2,5000

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Estudo e projetos de dutos terrestres
Descrição Complementar: Sondagem de solo SPT, inclusive relatório.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 56,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 42,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 42,0000

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Estudos e projetos de recuperação e reforço de estruturas
Descrição Complementar: Laudo pericial de estruturas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 2,2000 e a quantidade de 5.000 Metro quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 2,2000

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto executivo de fundações
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 3,5000 e a quantidade de 18.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 3,5000

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto executivo de superestrutura em concreto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado



17/01/2022 12:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/7

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 4,1000 e a quantidade de 18.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 4,1000

Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto executivo de estrutura metálica convencional (cobertura edificação)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de 18.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 4,0000

Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto executivo de estrutura metálica convencional (cobertura de área de
circulação/passarela)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 3,8000 e a quantidade de 10.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 3,8000

Item: 18 - Grupo 1
Descrição: Estudos e projetos de recuperação e reforço de estruturas
Descrição Complementar: Projeto de Recuperação e Reforço de Estruturas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 2,2500 e a quantidade de 5.000 Metro quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 2,2500

Item: 19 - Grupo 1
Descrição: Elaboração , análise projeto - engenharia
Descrição Complementar: Projeto executivo de instalações elétricas (geral)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado



17/01/2022 12:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/7

Adjudicado para: G P MORENO , pelo melhor lance de R$ 3,2000 e a quantidade de 20.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2022
11:59:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G P MORENO,
CNPJ/CPF:07.623.936/0001-18, Melhor lance : R$ 3,2000

Qtde Total de Registros: 43 Página: 1 de 3

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens()

